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O‘ZBEKISTONDA 
INSON KAPITALINI 
RIVOJLANTIRISHDA TA’LIM 
XIZMATLARI BOZORINING 
AHAMIYATI 
Babadjanova Malika Ruzimovna
TDIU	“Fundamental	iqtisodiyot”	kafedrasi	assistent	o‘qituvchisi

Annotatsiya:	 	maqolada	O‘zbekistonda	 inson	 kapitalini	 rivojlantirishda	 ta’lim	 xizmatlarining	 hal	 qiluvchi	 roli	 yoritilgan.	 
Unda	ta’limning	shaxslarning	bilim,	ko‘nikma	va	qobiliyatlariga	qanday	ta’sir	qilishini,	inson	kapitalining	to‘planishi	shaxsiy,	
ijtimoiy	va	iqtisodiy	rivojlanishga	qanday	hissa	qo‘shishi	tahlil	qilingan.	Empirik	dalillar	nazariy	asoslar,		amaliy	tadqiqotlar-
ni	ko‘p	o‘lchovli	tahlil	qilish	ushbu	tadqiqot	ta’limning	inson	kapitalini	shakllantirish	katalizatori	sifatidagi	ahamiyatini	va	
uning	jamiyat	hayotining	turli	jabhalariga	ta’sirini	yoritishga	qaratilgan.

Kalit	so‘zlar:	inson	kapitali,	iqtisodiy	o‘sish,	innovatsion	texnologiyalar,	ta’lim	sifati,	Oliy	ta’lim
Abstract:	The	article	examines	the	decisive	role	of	educational	services	in	the	development	of	human	capital	in	Uzbeki-
stan.	It	examines	how	education	affects	individuals’	knowledge,	skills,	and	abilities,	and	how	the	accumulation	of	human	
capital	contributes	 to	personal,	social,	and	economic	development.	Empirical	evidence,	 theoretical	 foundations,	multi-
dimensional	analysis	of	case	studies,	this	study	aims	to	shed	light	on	the	importance	of	education	as	a	catalyst	for	the	
formation	of	human	capital	and	its	impact	on	various	aspects	of	social	life.

Key	words:	human	capital,	economic	growth,	innovative	technologies,	quality	of	education,	higher	education
Аннотация:	В	статье	рассматривается	определяющая	роль	образовательных	услуг	в	развитии	человеческого	ка-
питала	в	Узбекистане.	В	нем	рассматривается,	как	образование	влияет	на	знания,	навыки	и	способности	людей,	и	
как	накопление	человеческого	капитала	способствует	личному,	социальному	и	экономическому	развитию.	Эмпи-
рические	данные,	теоретические	основы,	многоаспектный	анализ	тематических	исследований,	это	исследование	
направлено	на	то,	чтобы	пролить	свет	на	важность	образования	как	катализатора	формирования	человеческого	
капитала	и	его	влияние	на	различные	аспекты	общественной	жизни.

Ключевые	слова:	человеческий	капитал,	экономический	рост,	инновационные	технологии,	качество	образования,	
высшее	образование.

K I R I S H
Ta’lim	iqtisodiy	taraqqiyot	va	ijtimoiy	taraqqiyotning	asosiy	omili	sifatida	keng	e’tirof	etilgan	bo‘lib,	inson	ka-

pitalini	shakllantirishda	hal	qiluvchi	rol	o‘ynaydi.	Boy	madaniy	merosga	ega	va	iqtisodiyoti	jadal	rivojlanayotgan	
Markaziy	Osiyo	davlati	O‘zbekiston	sharoitida	 inson	kapitali	va	ta’lim	xizmatlari	o‘rtasidagi	o‘zaro	bog‘liqlikni	
tushunish	muhim	ahamiyatga	ega.	Ushbu	tadqiqot	maqolasi	O‘zbekistonda	ta’lim	xizmatlarining	hozirgi	holati	
va	dinamikasini	har	tomonlama	tahlil	qilib,	ularning	inson	kapitalini	rivojlantirishga	ta’siriga	alohida	e’tibor	qa-
ratishga	qaratilgan.

O‘zbekiston	 xalq	 sifatida	 ta’limning	 individual	 o‘sishni	 rag‘batlantirish,	 ishchi	 kuchi	malakasini	 oshirish,	
innovatsiyalar	va	samaradorlikni	oshirishdagi	o‘zgartiruvchi	kuchini	tan	oladi.	O‘tgan	yillar	davomida	hukumat	
maktabgacha	 ta’limdan	 tortib	oliy	 ta’limgacha	bo‘lgan	barcha	darajadagi	 ta’lim	xizmatlarining	qulayligi,	sifati	
va	dolzarbligini	oshirishga	qaratilgan	qator	islohotlarni	amalga	oshirdi.	Ushbu	tashabbuslar	nafaqat	ta’lim	im-
koniyatlarini	kengaytirish,	balki	o‘quv	dasturlarini	zamonaviy,	bilimga	asoslangan	iqtisodiyotning	o‘zgaruvchan	
ehtiyojlariga	moslashtirishga	ham	qaratilgan.

Ushbu	tadqiqot	maqolasida	O‘zbekistondagi	ta’lim	xizmatlarining	ko‘p	qirrali	jihatlari	ko‘rib	chiqiladi,	kuchli	
tomonlari,	muammolari	va	yanada	takomillashtirishning	potensial	yo‘nalishlari	o‘rganiladi.	Siyosat,	infratuzilma,	
o‘qitish	metodologiyasi	va	 ta’lim	natijalarini	 tahlil	qilib,	biz	O‘zbekistonda	 ta’lim	xizmatlari	 va	 inson	kapitalini	
rivojlantirish	o‘rtasidagi	munosabatlarni	ochib	berishga	intilamiz.

Bundan	tashqari,	ushbu	tadqiqot	yaxshi	faoliyat	ko‘rsatayotgan	ta’lim	tizimining	kengroq	ijtimoiy-iqtisodiy	
oqibatlarini	ko‘rib	chiqadi.	Unda	ta’lim	xizmatlari,	mehnat	bozori	dinamikasi	va	umumiy	iqtisodiy	o‘sish	o‘rtasi-
dagi	bog‘liqlik	ko‘rib	chiqilib,	inson	kapitalining	barqaror	rivojlanish	katalizatori	sifatidagi	roliga	oydinlik	kiritiladi.
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SUshbu	 tadqiqot	maqolasi	O‘zbekistonda	 ta’lim	 xizmatlarining	 hozirgi	 holati	 va	 ularning	 inson	 kapitaliga	

ta’sirining	dalillarga	asoslangan	 tahlilini	 taqdim	etish	orqali	mamlakatda	 ta’lim	 islohotlari,	 siyosatni	shakllan-
tirish	 va	 strategik	 qarorlar	 qabul	 qilish	 bo‘yicha	 olib	 borilayotgan	muhokamalarga	 hissa	 qo‘shishni	maqsad	
qilgan.	Ushbu	tadqiqotdan	olingan	xulosalar	va	tavsiyalar	siyosatchilar,	o‘qituvchilar,	tadqiqotchilar	va	boshqa	
manfaatdor	 tomonlar	uchun	ta’lim	sohasidagi	mukammallikni	 rag‘batlantirish	va	O‘zbekistonning	kelajakdagi	
gullab-yashnashi	uchun	inson	kapitalidan	foydalanish	uchun	qimmatli	tushunchalar	beradi.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Ta’lim	21-asrda	iqtisodiy	rivojlanishning	tamal	toshi	sifatida	paydo	bo‘lib,	unumdorlikning	muhim	omili	va	

mamlakatning	 raqobatdosh	ustunligini	belgilovchi	asosiy	omil	bo‘lib	xizmat	qildi	 (Porter,	1990).	Shu	nuqtayi	
nazardan,	ta’lim	mamlakat	iqtisodiyotida	muhim	va	muhim	rol	o‘ynaydi,	bu	esa	ta’lim	xarajatlari	ko‘rinishidagi	
resurslarni	sezilarli	darajada	taqsimlashga	olib	keladi.	O‘zining	muhim	hissasi	bilan	e’tirof	etilgan	ta’lim	iqtisodiy	
o‘sishni	rag’batlantirishda	va	eng	muhimi,	mamlakatda	inson	kapitalini	rivojlantirishda	ta’sirchan	kuch	sifatida	
qaraladi.	Bundan	tashqari,	ta’lim	hayot	imkoniyatlarini	shakllantirish,	teng	imkoniyatlarni	rag’batlantirish	va	indi-
vidual	taraqqiyotga	ko‘maklashishda	hal	qiluvchi	omil	hisoblanadi.	Eng	kuchli	vosita	sifatida	ta’lim	fuqarolarga	
o‘zlarining	 ijtimoiy	 va	madaniy	muhitini	 tushunish	va	boshqarish	 imkoniyatini	 beradi,	 ularni	 tobora	kuchayib	
borayotgan	raqobat	dunyosida	rivojlanish	va	muvaffaqiyatga	erishish	uchun	zarur	ko‘nikmalar	bilan	ta’minlaydi.

Inson	kapitali	nazariyasi	ta’limga	investitsiyalar	ortidagi	qarorlarni	qabul	qilish	jarayoni	haqida	tushuncha	
berishga	 intiladi.	Ushbu	nazariya	 qaror	 qabul	 qilishning	 turli	 bosqichlarida	 alohida	ahamiyatga	ega.	Teodor	
Shults	(1988)	va	Gari	Bekker	(1967)	kabi	olimlar	bu	nazariyani	ilgari	suradilar,	inson	kapitalini	insonlarning	bilim	
qobiliyatlarini	rivojlantirish	orqali	ularning	mahsuldorligi	va	samaradorligini	oshirish	vositasi	sifatida	ko‘rishadi.	
Mohiyatan,	inson	kapitali	 insonga	xos	bo‘lgan	qobiliyatlar	va	investitsiyalar	kombinatsiyasi	natijasida	yuzaga	
keladigan	iqtisodiy	jihatdan	qimmatli	inson	imkoniyatlarining	to‘planishini	ifodalaydi.	Ushbu	investitsiyalar	ta’lim,	
ish	joyida	o‘qitish,	sog’liqni	saqlash	va	ovqatlanish	xarajatlari	shaklida	bo‘lishi	mumkin.	Bunday	investitsiyalar	
uchun	resurslarni	taqsimlash	orqali	jamiyatlar,	garchi	darhol	iste’mol	qilish	hisobiga	bo‘lsa-da,	o‘zlarining	kela-
jakdagi	ishlab	chiqarish	imkoniyatlarini	oshiradilar.

Inson	kapitali	nazariyasi	doirasida	ta’lim	jismoniy	kapitalga	investitsiyalar	bilan	bir	qatorda	inson	kapitaliga	
samarali	sarmoya	sifatida	qaraladi.	Ushbu	nuqtayi	nazar	ta’limni	kapitalning	bir	shakli	sifatida	ko‘rib	chiqadi	va	
rivojlanish	jarayonida	ishlab	chiqarish	omili	sifatida	inson	qobiliyatlariga	katta	ahamiyat	beradi.	U	inson	qobili-
yatlari	va	unumdorligi	 rivojlanish	 jarayonida	moliyaviy	 resurslar,	 tabiiy	boyliklar	va	 jismoniy	 infratuzilma	kabi	
muhim	rol	o‘ynashini	tan	oladi.

Bu	nazariya	inson	kapitalining	ahamiyatini	ta’kidlab,	shaxs	va	jamiyat	taraqqiyotida	ta’limning	asosiy	rolini	
e’tirof	etadi.	Ta’lim	insonlarning	bilim	qobiliyatlari	va	imkoniyatlarini	oshiradigan,	shu	orqali	ularning	samarador-
ligini	oshiradigan	va	umumiy	iqtisodiy	o‘sish	va	rivojlanishga	hissa	qo‘shadigan	transformativ	sarmoya	sifatida	
e’tirof	etiladi.	Ta’limning	kapital	ne’mati	sifatidagi	konsepsiyasi	 inson	kapitalini	 tushunishdan	kelib	chiqadi,	u	
boshqa	muhim	omillar	bilan	bir	qatorda	rivojlanish	jarayonining	hal	qiluvchi	hissasi	sifatida	inson	qobiliyatlariga	
ustunlik	beradi.

I N S O N  K A P I T A L I N I  R I V O J L A N T I R I S H N I N G  A H A M I YA T I
Bilimga	asoslangan	zamonaviy	dunyoda	olimlar	va	texniklar	kabi	yuqori	darajadagi	ma’lumotga	ega	bo‘lgan	

shaxslar	 yangi	 yoki	mavjud	 g’oyalarni	 tushunish	 va	 ishlab	 chiqarish	 jarayonlariga	moslashtirishda	 nisbatan	
ustunlikka	ega.	Inson	kapitalining	rivojlanishi	odamlarning	imkoniyatlarini	kengaytirish	orqali	ularning	imkoni-
yatlarini	ochishda	hal	qiluvchi	rol	o‘ynaydi,	ularning	imkoniyatlarini	kengaytirish	va	o‘z	rivojlanishida	faol	ishtirok	
etishga	olib	keladi	(Salai-i-Martin,	1961).	U	inson	kapitalini	shakllantirish	jarayoni	orqali	ko‘nikmalar,	bilim,	sa-
maradorlik	va	ixtirochilikni	oshirishni	o‘z	 ichiga	oladi.	Shu	sababli,	 inson	kapitalini	rivojlantirish	faqat	tovarlar	
yoki	ishlab	chiqarishga	emas,	balki	rivojlanish	strategiyalarining	o‘zagiga	odamlarning	faol	ishtirokini	qo‘yadi.

Har	qanday	mamlakatda	sezilarli	 iqtisodiy	o‘sish	 inson	kapitalining	etarli	darajada	rivojlanishiga	bog’liq.	
Bilim	kattaroq	ahamiyat	kasb	etar	ekan,	mamlakatlar	o‘z	yoshlarini	yuqori	standartlarga	o‘qitishni	birinchi	o‘rin-
ga	qo‘yishlari	kerak.	Oliy	taʼlim	muassasalarida	yaratilgan	bilimlarning	sifati	va	uning	kengroq	iqtisodiyotga	kiri-
shi	milliy	raqobatbardoshlik	uchun	tobora	muhim	ahamiyat	kasb	etmoqda.	Rivojlanayotgan	davlatlar	uchun	bu	
jiddiy	muammodir.	Bu	mamlakatlar	tobora	ko‘payib	borayotgan	talabalarni,	ayniqsa	kam	ta’minlangan	qatlam-
lardan	bo‘lganlarni	qamrab	olish	uchun	mustahkam	oliy	ta’lim	tizimini	talab	qiladi.	Oliy	ta’lim	nafaqat	talabalarni	
maxsus	 bilimlar	 bilan	 ta’minlabgina	 qolmay,	 balki	 o‘zgaruvchan	 dunyoda	 iqtisodiy	 va	 ijtimoiy	 tuzilmalarning	
uzluksiz	yangilanishiga	imkon	yaratib,	moslashuvchanlik	va	innovatsiyalarni	rivojlantiradi.

Oliy	 ta’lim	hozirgi	bilimlarni	berishdan	 tashqarida;	u	 talabalarga	o‘z	ko‘nikmalarini	qanday	qilib	yangilab	
turishni	o‘rgatadi,	ularga	rivojlanayotgan	iqtisodiy	muhitga	moslashish	imkonini	beradi.	Bundan	tashqari,	oliy	
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ta’lim	muassasalari	tadqiqotning	miqdori	va	sifatiga	hissa	qo‘shadi,	bu	esa	rivojlanayotgan	mamlakatlarga	yan-
gi	bilimlarni	yanada	samarali	va	tezroq	tanlash,	o‘zlashtirish	va	ishlab	chiqarish	imkonini	beradi	(Jahon	banki,	
2000).	Rasmiy	ta’limni	ta’minlash	inson	kapitaliga	samarali	sarmoya	sifatida	qabul	qilinadi,	nazariya	tarafdor-
lari	uni	 jismoniy	kapitalga	 investitsiya	qilishdan	ko‘ra	ko‘proq	bo‘lsa	ham,	teng	deb	bilishadi.	 Inson	kapitalini	
rivojlantirishning	ahamiyatini	 tan	olgan	holda,	 jamiyatlar	o‘z	shaxslarining	salohiyatini	 rivojlantirishi,	 iqtisodiy	
o‘sishni	rag’batlantirishi	va	barqaror	rivojlanishga	yordam	berishi	mumkin.

M E T O D O L O G I YA
Ushbu	tadqiqotda	ham	sifat,	ham	miqdoriy	tadqiqot	usullaridan	foydalangan	holda	aralash	metodik	yon-

dashuv	 qo‘llaniladi.	 Ikkilamchi	 ma’lumotlar	 manbalari	 Ozbekistondagi	 ta’limni	 milliy	 darajada	 yaxshilashni	
tekshirish	va	uning	 insin	kapitalini	 rivojlantirishga	 ta’sirini	o	uchun	 ishlatiladi.	Ma’lumotlar	 turli	manbalardan,	
jumladan	O‘zbekiston	Respublikasi	Oliy	ta’lim,	fan	va	innovatsiyalar	vazirligi	hamda	O‘zbekiston	respublikasi	
statistika	qo‘mitasining	ta’limga	xizmatlariga	oid	statistikasi,	Jahon	banki	hisobotlari,	YUNESKO,	XMT,	tegishli	
kitoblar,	jurnallar,	ishchi	hujjatlar,	veb-maqolalar	va	boshqa	nufuzli	manbalardan	to‘plangan.

Tadqiqot	iqtisodiy	islohotlardan	keyingi	davrga	qaratilgan	bo‘lib,	ma’lumotlar	mavjudligidagi	cheklovlar	tu-
fayli	qiziqish	o‘zgaruvchilarini	tahlil	qilish	uchun	o‘n	yillik	va	yillik	ma’lumotlarning	kombinatsiyasidan	foydala-
niladi.	Tahlil	oddiy	grafik	tasvirlar	va	foizlar,	nisbatlar,	yillik	o‘sish	sur’atlari	va	yillik	o‘sish	sur’atlari	kabi	statistik	
vositalar	yordamida	amalga	oshiriladi.	Ushbu	analitik	usullar	ma’lum	vaqt	oralig’idagi	tendensiyalarni	o‘rganish	
uchun	qo‘llaniladi.

Ma’lumotlarni	tahlil	qilishdan	tashqari,	tadqiqot	uchun	nazariy	asos	yaratish	uchun	keng	qamrovli	adabiy-
otlarni	ko‘rib	chiqish	o‘tkaziladi.	Ushbu	sharh	tadqiqot	natijalarini	kontekstlashtirish	va	qo‘llab-quvvatlash	uchun	
tegishli	tadqiqotlar,	ilmiy	maqolalar	va	boshqa	ikkinchi	darajali	materiallarni	o‘z	ichiga	oladi.

Aralash	usullardan	foydalangan	holda	va	keng	ko‘lamli	ikkilamchi	ma’lumotlar	manbalariga	tayangan	hol-
da,	ushbu	tadqiqot	O‘zbekistondagi	ta’limni	yaxshilashni	har	tomonlama	tahlil	qilishni,	ushbu	sohadagi	tenden-
siyalarni,	muammolar	va	potensial	yechimlarni	yoritishga	qaratilgan.

N A T I J A L A R  V A  T A H L I L L A R
Jahon	 bankining	 tadqiqot	 natijalariga	 ko‘ra,	 o‘tish	 davri	 iqtisodiyotiga	 ega	 mamlakatlarda	 o‘sishning	 

64	foizi	inson	kapitalining	sifatiga	bog‘liqligi	qayd	etilgan,	AQSHda	bu	ko‘rsatkich	76	foizni,	Yevropa	davlatlarida	
esa	74,2	foizni	tashkil	etgan.	Shu	bilan	birga,	mazkur	tadqiqotda	inson	kapitali	rivoji	uchun	sarflangan	har	bir	
dollar	kelgusida	mamlakatga	3-6	dollar	foyda	keltirishi	ta’kidlab	o‘tilgan.	

O‘zbekistonda	mustaqillikning	ilk	kunlaridan	boshlab,	ayniqsa,	so‘nggi	olti	yilda	Harakatlar	strategiyasi	va	
uning	mantiqiy	davomi	hisoblanmish	Taraqqiyot	strategiyasi	doirasida	 inson	kapitalini	yuksaltirish,	 jumladan,	
ta’lim	va	ilm-fanni	har	tomonlama	qo‘llab-quvvatlash,	aholi,	ayniqsa,	yoshlarning	jismoniy	tarbiya	va	sport	bilan	
shug‘ullanishlari	uchun	sharoitlar	yaratish	va	salomatligini	mustahkamlash,	madaniy	va	ma’rifiy	ongini	yuksalti-
rish	bo‘yicha	qator	ishlar	amalga	oshirilidi.	Ushbu	maqsadlar	uchun	davlat	byudjetidan	sarf	etiladigan	xarajatlar	
4,3	baravarga	oshirildi.

Oliy	ta’lim	tizimini	takomillashtirish,	ta’lim	sifatini	oshirish	va	innovatsion	texnologiyalarni	integratsiyalash	
maqsadida	hukumat	oliy	ta’limni	tartibga	soluvchi	qonunchilik	bazasida	sezilarli	yutuqlarga	erishdi.	Xususan,	
O‘zbekiston	Respublikasi	Prezidentining	2017-yil	20-apreldagi	EO-2909-sonli	qarorida	oliy	ta’lim	tizimini	yana-
da	rivojlantirish	chora-tadbirlari	belgilab	berilgan.	Mazkur	farmon	taraqqiyotning	katalizatori	bo‘lib,	tub	islohot-
larga	zamin	yaratadi.

Shuningdek,	O‘zbekiston	Respublikasida	 ta’lim	sifatini	oshirish,	zamonaviy	bilim	va	mustahkam	axloqiy	
qadriyatlarga	ega	bo‘lgan	yuqori	malakali	kadrlarni	tarbiyalashga	e’tibor	qaratgan	holda	O‘zbekiston	Respub-
likasida	oliy	ta’lim	tizimini	tizimli	isloh	qilishning	ustuvor	yo‘nalishlarini	belgilash	to‘g‘risida	O‘zbekiston	Respub-
likasi	Prezidentining	2019-yil	8-avgustdagi	5847-son	Farmoni	e’lon	qilindi.	Mazkur	 farmon	bilan	O‘zbekiston	
Respublikasi	Oliy	ta’lim	tizimini	2030-yilgacha	rivojlantirish	konsepsiyasi	tasdiqlanadi.

Ta’lim	sohasi	davlatning		kelgusidagi	rivoji		va		taraqqiyoti		uchun		xizmat	qilishini	inobatga	olib	ta’lim-tarbi-
yaga	katta		e’tibor		qaratildi.	Rivojlangan	davlatlar	kabi	uzluksiz	ta’lim	tizimini	muntazam	takomillashtirib	borish,	
sifatli	ta’lim-tarbiya	berish,	malakali	kadrlarni	tayyorlash	maqsadida	maktabgacha	ta’lim	sohasida	yagona	dav-
lat	siyosatini	amalga	oshiruvchi	vazirlik	(Maktabgacha	ta’lim	vazirligi)	tashkil	etildi.	Bunda,	maktabgacha	ta’lim	
tashkilotlari	soni	5211	tadan	19316	taga,	maktablar	soni	9719	tadan	10289	taga	yetkazildi,	11	yillik	majburiy	
maktab	ta’limi	qayta	tiklandi,	maktab	o‘qituvchilarining	ish	yuklamasi	maqbullashtirildi	va	majburiy	mehnatga	
barham	berildi,	shuningdek,	ta’lim	sohasi	vakillarining	oylik	maoshi	qariyb	4	baravarga	oshirildi,	Qoraqalpog‘is-
ton	Respublikasi	va	Xorazm	viloyatida	boshlang‘ich	sinf	o‘quvchilarini	bosqichma-bosqich	bepul	ovqat	bilan	
ta’minlash	 tizimi	 joriy	 etildi,	OTMlar	 soni	 70	 tadan	 162	 taga	 yetkazildi,	 oliy	 ta’limdan	 keyingi	 ta’limning	 ikki	
pog‘onali	tayanch	doktorantura	(PhD)	va	doktorantura	(Doctor	of	Science)	tizimi	joriy	etildi.
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1 - r a s m: Ta’lim sohasida ko‘rsatilgan xizmatlar hajmining o‘sish sur’ati (oldingi yilga nisbatan, % da)

Ta’lim	va	fan	sohalariga	investitsiya	kiritish,		bu	–	buyuk	kelajak	uchun	sarmoya	degani.	Ana	shu	g‘oya	
ortidan	va	izchil	islohotlar	natijasida	maktabgacha	ta’lim	bilan	qamrov	darajasi	27,7	foizdan	67	foizga,	maktab-
lardagi	malakali	oliy	ma’lumotli	o‘qituvchilar	ulushi	81,8	foizdan	87,8	foizga,	yoshlarning	oliy	ta’lim	bilan	qamrov	
darajasi	9	foizdan	28	foizga	yetkazildi	va	Global	innovatsion	indeksi	reytingi	bo‘yicha	O‘zbekiston	122	o‘rindan	
86	o‘ringa	ko‘tarildi.

Shuningdek,	sohada	islohotlarni	izchil	davom	ettirish	maqsadida	2026-yilga	qadar	Taraqqiyot	strategiyasi	
doirasida	maktabgacha	ta’limda	qamrov	darajasini	hozirgi	67	foizdan	80	foizga	yetkazish,	7	mingdan	ziyod	yan-
gi	nodavlat	MTTlarni	tashkil	etish,	xalq	ta’limi	tizimida	qo‘shimcha	1,2	million	o‘quvchi	o‘rnini	yaratish,	malakali	
o‘qituvchilarning	oylik	maoshlarini	bosqichma-bosqich	1	000	AQSH	dollari	ekvivalentiga	yetkazish,	oliy	ta’limda	
qamrov	darajasini	50	foizga,	nodavlat	OTMlar	sonini	kamida	50	taga	yetkazish,	iqtisodiyotga	innovatsiyalarni	
keng	joriy	qilish,	sanoat	korxonalari	va	ilm-fan	muassasalarining	kooperatsiya	aloqalarini	rivojlantirish	belgilab	
olindi.

Ushbu	 strategik	 ko‘rsatmalar	 va	 qonunchilik	 asoslari	 hukumatning	 oliy	 ta’lim	 sohasini	 rivojlantirishga	
sodiqligini	ta’kidlaydi.	Innovatsion	yondashuvlarni	qo‘llash	va	keng	qamrovli	islohotlarni	rag‘batlantirish	orqali	
O‘zbekiston	kelajak	vazifalariga	javob	bera	oladigan	har	tomonlama	barkamol	shaxslarni	tarbiyalaydigan	yuqori	
sifatli	ta’lim	tizimini	rivojlantirishni	maqsad	qilgan.

Inson	kapitali	indeksining	(IKI)	2020-yilgi	nashrida	O‘zbekiston	174	davlat	orasida	99-o‘rinni	egalladi.	Ush-
bu	reyting	mamlakatning	boshqa	davlatlarga	nisbatan	inson	kapitalini	rivojlantirish	borasidagi	yutuqlarini	aks	
ettiradi.	Biroq,	shuni	yodda	tutish	kerakki,	mamlakatlar	inson	kapitalini	oshirish	bo‘yicha	turli	siyosat	va	tashab-
buslarni	amalga	oshirar	ekan,	vaqt	o‘tishi	bilan	reytinglar	o‘zgarishi	mumkin.

2 - r a s m: Inson kapitali indeksi tanlama mamlakatlar misolida (Indeks 0<IK<1, 2020-y.)
Manba:	Jahon	banki	hisoboti	
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Bugungi	kunda	O‘zbekistonda	tug‘ilgan	bola	ulg‘aygach,	to‘liq	ta’lim	olsa	va	sog‘lom	bo‘lsa,	uning	unum-
dorligi	62	foizga	teng	bo‘ladi.	Bu	Yevropa	va	Markaziy	Osiyo	mintaqasi	uchun	o‘rtacha	ko‘rsatkichdan	past,	le-
kin	quyi	daromadli	mamlakatlar	uchun	o‘rtacha	ko‘rsatkichdan	yuqori.	Kutilayotgan	maktab	yillari.	O‘zbekiston-
da	4	yoshida	maktabga	qadam	qo‘ygan	bola	18	yoshga	to‘lgunga	qadar	12	yillik	maktabni	tamomlashi	mumkin.	
Ta’limga	moslashtirilgan	maktab	yillari.	Bolalarning	haqiqatda	nimani	o‘rganishini	hisobga	olsak,	kutilayotgan	
maktab	yillari	atigi	9,1	yilni	tashkil	qiladi.

Qiyosiy	nuqtayi	nazarni	taaqqoslash	uchun	Rossiya	IKI	bo‘yicha	10,9	ballni	olgan	bo‘lsa,	Iqtisodiy	Ham-
korlik	va	Taraqqiyot	Tashkiloti	(IHTT)	me’yorida	esa	10,8	ballni	tashkil	etadi	(3-rasm).	Kutilayotgan	va	ta’limga	
moslashtirilgan	maktab	ta’lim	yillari	o‘rtasidagi	tafovut	bo‘yicha	O‘zbekiston	Xalqaro	maktablar	kengashi	(MDH)	
o‘rtacha	ko‘rsatkichlari	hamda	yuqori	va	past	daromadli	mamlakatlarning	o‘rtacha	ko‘rsatkichlari	bilan	solishtir-
ganda	nisbatan	yaxshiroq.	Biroq,	u	hali	ham	Iqtisodiy	Hamkorlik	va	Taraqqiyot	Tashkiloti	o‘rtacha	ko‘rsatkichlari	
va	Rossiyaning	ta’lim	ko‘rsatkichlaridan	ortda	qolmoqda.

3 - r a s m: O‘rta umumiy ta’limda kutilgan va haqiqiy o‘quv yillari o‘rtasidagi tavofut
Manba:	Inson	kapitali	indeksi	(HCI)	ma’lumotlar	bazasi,	Jahon	banki,	2020-yil	oktabr	oyida	foydalanilgan.

Bu	xulosalar	O‘zbekistonda	ta’lim	muammolarini	hal	etish	muhimligini	ta’kidlaydi.	Sa’y-harakatlarni	ta’lim	
sifatini	oshirishga	yo‘naltirish,	ta’limdagi	tafovutni	kamaytirish	va	o‘quvchilarning	har	tomonlama	samarali	ta’lim	
olishini	 ta’minlash	kerak.	 Inson	kapitaliga	sarmoya	kiritish	va	 ta’lim	natijalarini	yaxshilash	orqali	O‘zbekiston	
malakali	ishchi	kuchini	rivojlantirishga	ko‘maklashishi,	iqtisodiy	o‘sishga	yordam	berishi	va	aholining	umumiy	
farovonligini	oshirishi	mumkin.

X U L O S A
Xulosa	qilib	aytganda,	O‘zbekistonda	inson	kapitali	va	ta’lim	xizmatlari	tahlili	ta’lim	sifati	va	qulayligini	oshirish	

bo‘yicha	 hukumat	 tomonidan	 amalga	 oshirilayotgan	 salmoqli	 yutuqlar	 va	 izchil	 sa’y-harakatlarni	 ko‘rsatadi.	
Mamlakat	21-asrda	iqtisodiy	o‘sish	va	rivojlanishda	inson	kapitalining	hal	qiluvchi	rolini	tan	oladi.

O‘zbekistonda	ta’lim	tizimini	mustahkamlash	uchun	majburiy	va	bepul	boshlang‘ich	va	o‘rta	ta’limdan	tortib,	
kasb-hunar	ta’limi	va	oliy	ta’lim	dasturlarigacha	bo‘lgan	turli	islohotlar	va	siyosatlar	amalga	oshirildi.	Hukumat-
ning	o‘quv	dasturlarini	qayta	ko‘rib	chiqish,	o‘qitish	metodikasi	va	akkreditatsiya	tizimlariga	e’tibor	qaratayotgani	
ta’lim	standartlarini	xalqaro	standartlarga	moslashtirishga	intilayotganini	ko‘rsatadi.

Oliy	ta’limga	sarmoya	kiritish	va	xalqaro	universitetlar	bilan	hamkorlikni	yo‘lga	qo‘yish	global	integratsiya	va	
bilim	almashinuvi	sari	intilishdan	dalolat	beradi.	Kasb-hunar	ta’limi	va	texnik	ta’limga	alohida	e’tibor	berishdan	
maqsad	odamlarni	amaliy	ko‘nikmalar	bilan	ta’minlash,	bandlikni	oshirish	va	iqtisodiyot	tarmoqlarining	ehtiyoj- 
larini	qo‘llab-quvvatlashdir.

Ta’limni	 raqamlashtirish	 bo‘yicha	 sa’y-harakatlar	 elektron	 ta’lim	 va	masofaviy	 ta’lim	 uchun	 imkoniyatlar	
yaratib,	ta’lim	resurslaridan	kengroq	foydalanish	imkonini	berdi	va	o‘rganish	tajribasini	oshirdi.

Muvaffaqiyatga	erishilgan	bo‘lsa-da,	ta’limdan	adolatli	foydalanishni	ta’minlash,	mintaqaviy	nomutanosib-
liklarni	bartaraf	etish	va	ta’lim	natijalari	va	mehnat	bozori	talablari	o‘rtasidagi	tafovutni	bartaraf	etish	borasida	
muammolar	hamon	mavjud.
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satga	tuzatishlar	kiritish	va	maqsadli	aralashuvlar	zarur.	Bunga	o‘qituvchilar	sifati,	o‘quv	dasturlari	dolzarbligi,	
infratuzilmani	rivojlantirish	hamda	o‘qitish	va	o‘qitish	yondashuvlarida	innovatsiyalarni	qo‘llab-quvvatlash	mas-
alalarini	hal	etish	kiradi.

Umuman	olganda,	O‘zbekistonning	inson	kapitali	va	ta’lim	xizmatlariga	yuksak	e’tibori	yaqqol	ko‘rinib	tu-
ribdi	 va	 izchil	 sa’y-harakatlar	 va	 islohotlarni	 samarali	 amalga	oshirish	natijasida	mamlakat	 iqtisodiy	o‘sishni	
ta’minlovchi	va	fuqarolarning	umumiy	farovonligini	oshirishda	malakali	va	bilimli	kadrlarni	yetishtirishda	davom	
etishi	mumkin.
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